
                                                          
ROMANIA 
JUDETUL VASLUI 
COMUNA STANILESTI 
CONSILIUL LOCAL 
          

HOTARAREA 
                                   NR.4  

privind constatarea incetarii mandatului  de consilier local  al  domnului 
 Silitră Viorel şi  vacantarea unui post de consilier în  Consiliul Local al comunei 

Stănileşti, judeţul  Vaslui 
 
 
              Avand in vedere: 

- Referatul constatator semnat de primarul si secretarul comunei Stanilesti  înregistrat 
la nr.471/24.01.2014 prin care se propune constatarea încetării mandatului de 
consilier  local al domnului Silitra Viorel; 

          În conformitate cu prevederile art.9 alin.(2) lit .a , alin.(3) ,  si art.10  din Legea  
nr.393/2004 privind Statutul alesilor locali , cu modificările  si completările ulterioare  
; 

                     În temeiul art.45 alin.(1) ,art.115 alin.(1) lit.”b” si art.117 lit.”a”  din Legea 
nr.215/2001 republicata , privind administratia publica locala ; 
     CONSILIUL  LOCAL  al comunei Stănileşti , judeţul Vaslui , 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

       Art.1. -  Se ia act de constatarea încetării  mandatului de consilier  local  deţinut de 
domnul – SILITRĂ  VIOREL-ales la alegerile locale din data de 10 iunie 2012 de  pe 
lista  «Partidul Poporului –Dan Diaconescu « (PP-DD). 
       Art.2. – Se declara vacant locul consilierului local prevazut la art. 1 din prezenta 
hotarare. 
       Art.3.- Secretarul comunei Stanilesti va comunica prezenta hotărâre : 
• Instituţiei Prefectului Judeţului Vaslui ; 
• Primarului comunei Stanilesti; 
• D-lui Silitra Viorel    
• Organizaţiei Judeţene a PP-DD Vaslui ; 

 
Stanilesti-30 ianuarie 2014     

 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA      CONTRASEMNEAZA 
CONSILIER                                                                                SECRETARUL COMUNEI 

       ARTENE IRIMIA MUNTEANU MIRELA 
 
                      
 


	În conformitate cu prevederile art.9 alin.(2) lit .a , alin.(3) ,  si art.10  din Legea  nr.393/2004 privind Statutul alesilor locali , cu modificările  si completările ulterioare  ;

